
                                                                                                                                             
 
                                                                                                          

 
 

Edital 005- CPV - Publicado em 06/01/2013  Página 1  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

                                                                                                                             
 
Edital N.º 005/2013                                                            Boa Vista - RR, 06 de janeiro de 2013. 
 
  

DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR do 
processo seletivo de candidatos ao curso 
Técnico em Agropecuária nas modalidades 
subsequente e integrado ao ensino médio, 
oferecidos pela Escola Agrotécnica da 
Universidade Federal de Roraima. 

  

 
A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 002/2012 – EAGRO de 27 de 

novembro de 2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar o Gabarito Preliminar do Processo Seletivo 2013 da Escola Agrotécnica, 

destinado ao ingresso de candidatos no Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino 

Médio para o ano de 2013 conforme o Anexo I. 

 

Art. 2º Publicar o Gabarito Preliminar do Processo Seletivo 2013 da Escola Agrotécnica, 

destinado ao ingresso de candidatos no Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino 

Médio para o ano de 2013 conforme o Anexo II. 

 

 
 
 
 
 

José Darcísio Pinheiro 
Presidente da CPV 

 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                             
 
                                                                                                          

 
 

Edital 005- CPV - Publicado em 06/01/2013  Página 2  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 

ANEXO I do Edital Nº 005/CPV 
GABARITO PRELIMINAR – EAGRO/UFRR 2013.1 

 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO  
 

 

 

MMaattéérriiaa  PPOORRTTUUGGUUÊÊSS  

QQuueessttããoo  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

GGaabbaarriittoo  B C D E A A B E C D C A B D E 

MMaattéérriiaa  MATEMÁTICA 

QQuueessttããoo  16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

GGaabbaarriittoo  D E C A B E B A D C A C E A B 

MMaattéérriiaa  ATUALIDADES 

QQuueessttããoo  31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

GGaabbaarriittoo  B D E C D C E A D B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                             
 
                                                                                                          

 
 

Edital 005- CPV - Publicado em 06/01/2013  Página 3  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 

ANEXO II do Edital Nº 005/CPV 
GABARITO PRELIMINAR – EAGRO/UFRR 2013.1 

 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO  
 
 
 

MMaattéérriiaa  PPOORRTTUUGGUUÊÊSS  

QQuueessttããoo  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

GGaabbaarriittoo  A E C D B A D C B E C B E D A 

MMaattéérriiaa  MATEMÁTICA 

QQuueessttããoo  16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

GGaabbaarriittoo  D A E C B E A D A B C B E C D 

MMaattéérriiaa  ATUALIDADES 

QQuueessttããoo  31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

GGaabbaarriittoo  B E A D C D C E B A 

 

 

 

 


